ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» ноября 2022 года                  Дмитриев                                            № 179

Об установлении единовременной денежной выплаты лицам добровольно выполнявшим (выполняющим) задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области
[bookmark: _GoBack]

	В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки лиц, добровольно выполнявших (выполняющих) задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области

РЕШИЛО:
	1. Установить единовременную денежную выплату в размере 50000,00 рублей следующей категории граждан - добровольцам, гражданам Российской Федерации, достигшим возраста 18 лет, местом жительства которых является Дмитриевский район Курской области, добровольно выполнявших (выполняющих) задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области с 24 февраля 2022 года.
	2. Отделу социального обеспечения Администрации Дмитриевского района Курской области разработать порядок назначения и осуществления единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения в срок до 5 декабря 2022 года.
	3. Списочный состав военнослужащих, которым осуществляется выплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего решения, определяется Военным комиссариатом Дмитриевского района (по согласованию).
4. Установить, что расходы на осуществление единовременных денежных выплат финансируются  за  счет средств бюджета муниципального района     «Дмитриевский   район»     Курской    области    на    2022    год,     в
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района Курской области                                      А.Я. Молчанов

Глава Дмитриевского района
Курской области	                                                                                    В.Г. Петров